

## 役員会（第579回）議事内容

I. 日 時：平成29年12月19日（火）15:36～15:48

II. 出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、匂坂理事

陪席者：寺前監事、桑原監事、大内総務企画部長、佐伯人事労務課長、大野総務企画課長

### III. 配付資料

1. 役員会（第578回）議事内容（案）
2. 国立大学法人東京外国語大学職員退職手当規程新旧対照表（案）等
3. 国立大学法人東京外国語大学大学院学則新旧対照表（案）
4. 個人情報管理規則等の改正等
5. 定年年齢の選択及び特命教員の雇用希望状況

### IV. 議事内容

#### 審議事項

#### 1. 退職手当規程の改正について

匂坂理事より、配付資料2に基づき、以下の規程の改正について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・国立大学法人東京外国語大学職員退職手当規程
- ・国立大学法人東京外国語大学役員退職手当規程

#### 2. 大学院学則の改正について

大野総務企画課長より、配付資料3に基づき、国立大学法人東京外国語大学大学院学則の改正について説明があり、審議の結果、承認した。

#### 3. 個人情報管理規程等の改正等について

大野総務企画課長より、配付資料4に基づき、以下の規程等の改正及び制定について説明があり、審議の結果、承認した。

##### 【改正】

- ・国立大学法人東京外国語大学個人情報保護規程
- ・国立大学法人東京外国語大学特定個人情報取扱規程
- ・国立大学法人東京外国語大学保有個人情報の開示、訂正及び利用停止の実施等細則
- ・国立大学法人東京外国語大学保有個人情報の開示、訂正及び利用停止の決定に係る審査基準

##### 【制定】

- ・国立大学法人東京外国語大学非識別加工情報取扱規則

## 報告事項

### 1. 教員の選択定年年齢について

佐伯人事労務課長より、配付資料5に基づき、教員の定年年齢選択の希望状況について、報告があった。

第578回役員会の議事内容について、配付資料1により確認した。